
令和４年 10月 10日

各 位

（一社）静岡県バレーボール協会

会 長 土屋 信二

技術統計委員長 丸山 洋幸

技術統計判定員 資格取得講習会の開催について

拝啓、師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、（一社）静岡県バレーボール協会ならびに技術統計委員会に対しまして、格別のご理解とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の講習会を下記のとおり実施することとなりました。この講習会への参加をもとに、（公財）日本

バレーボール協会公認の技術統計判定員として登録させていただきます。技術統計委員会では、県内で開催さ

れます国内大会で活躍する判定員の育成として本講習会を位置付けておりますので、ご参加いただきますよう

よろしくお願いいたします。

敬具

記

１．日 時：令和４年 11月 13日(日) 9：00～15:00

２．場 所：静岡県草薙総合運動場体育館 このはなアリーナ

静岡市駿河区栗原 19－1

３. 内 容：技術統計判定員について・モデルチームでの技術統計の実践

４．スケジュール

8:55までに 1階入り口に集合下さい。

9:00～10:30 判定員の役割と判定方法・入力方法・記録方法について

10:30～11:30 実技１（女子決勝で判定・バックアップの練習を行います）

12:00～13:30 実技２（男子決勝で入力の練習を行います）

13:30～15:00 判定理論についてのまとめ

５．ご用意頂きたい物

・筆記具 ・ JVIMSインストール用パソコン（Windows8以降のパソコン）

・ USBメモリ ・体育館用シューズ ・昼食

６．申し込み方法

11月４日（金）までに下記アドレスまで、メールで申し込みをしてください。

（一社）静岡県バレーボール協会 技術統計員会 丸山洋幸 宛て

技術統計委員会メール：vis@sva-shizuoka.or.jp
申し込み時に記載いただく内容

・氏名（ふりがな）、生年月日、住所、連絡先電話番号、所属先

（JVA登録時に使用させていただきます。）

７．その他

・全日本高等学校バレーボール選手権静岡県予選 決勝戦をモデルケースとして

実技講習を行います。このため、試合の進捗状況により日程が変わります。

・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、健康観察表を提出していただきます。

・昼食につきましてはご持参ください。

・駐車場については静岡県総合運動公園ホームページよりご確認ください。

駐車制限日の場合、公共交通機関をご利用いただくか付近の有料駐車場をご利用ください。


